

FLC CGIL CAMPANIA federazione lavoratori [,] ^{della} conoscenza



Saluti di:

Alessandro Rapezzi

(Segretario Generale FLC CGIL Campania)

Giuseppe Farella

(Presidente Proteo Fare Sapere Campania)

Interventi di:

Mario Sironi

(Responsabile Dirigenti Scolastici FLC CGIL Napoli)

Elvira D'Ambrosio

(Responsabile Dirigenti Scolastici FLC CGIL Campania)

Roberta Fanfarillo

(Responsabile Dirigenti Scolastici FLC CGIL Nazionale)

La FLC CGIL CAMPANIA e l'Associazione Professionale Proteo Fare Sapere Campania organizzano

ASPETTANDO L'INCARICO DIRIGENZIALE

percorso formativo di approfondimento in tre incontri rivolto ai futuri dirigenti scolastici



Programma:

LA GESTIONE DELLE RIUNIONI DEL COLLEGIO DEI DOCENTI

conduzione delle sedute, gestione dell'odg, formulazione delle delibere, modelli di verbale, presentazione delle principali delibere assunte dal collegio dei docenti nel corso dell'anno scolastico

LA GESTIONE DEI CONSIGLI DI CLASSE

competenze, funzionamento, gestione delle riunioni, precorso annuale della valutazione degli apprendimenti, funzionamento degli scrutini intermedi e finali, modelli di verbale di tutte le sedute dei consigli di classe dell'anno scolastico

LA GESTIONE DEI CONSIGLI DI ISTITUTO

competenze del consiglio di istituto, gestione degli incontri e ruolo dei componenti, principali delibere del consigli di istituto

LA CONTRATTAZIONE DI ISTITUTO

l'attività negoziale a livello di istituzione scolastica e i rapporti del dirigente scolastico con le organizzazioni sindacali, il percorso della contrattazione di istituto, le novità presenti nell'ipotesi di CCNL

L'Associazione Proteo Fare Sapere è soggetto qualificato per la formazione e l'aggiornamento del personale della scuola ed è inserito nell'elenco definitivo del MIUR ai sensi del D.M. 177/2000 e Decreto MIUR dell'8/6/2005 La partecipazione è gratuita e comprende colazione di lavoro offerta dalla FLC CGIL Campania

È possibile usufruire di permesso retribuito ai sensi degli articoli 64 del CCNL 2006-2009 Scuola e dell'art. 22 CCNL Area V dell'11/04/2006

Primo incontro: lunedì 26 marzo 2018 - ore 10-17 IPSAR "CAVALCANTI" - Via Taverna del Ferro, 4 - NAPOLI